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مســعود پزشــکیان در رقابت‌هــای 
انتخاباتی، بارها به عدم گزینش اهل سنت 
برای پست‌های مدیریتی سطح بالا اعتراض 
کرد و اســتفاده از اهل سنت در سطح وزیر 
در صورت احراز صلاحیت‌های مدیریتی 
و شــخصی را از جمله وعده‌های خود در 

صورت پیروزی در رقابت‌ها عنوان کرد.
این اظهارات در حالی مطرح شــد که 
در ســال‌های پس از انقلاب، هیچ دولتی 
در ســطح وزرا، معاونین رئیس‌جمهور و 
استانداران، اهل ســنت را به کار نگمارد. 
موضوعی که همواره در اســتان‌هایی که 
اغلب جمعیت آنها را ســنی‌‌ها تشــکیل 

می‌دهند مورد انتقاد و اعتراض بوده است.
اما دیروز خبرآنلایــن از قوت گرفتن 
احتمال حضور یک وزیر اهل سنت در کابینه 
چهاردهم با معرفی دو چهره به مســعود 
پزشکیان از سوی شورای راهبری خبر داد. 
پیشتر سایت تابناک نیز اعلام کرده بود، از 
میان گزینه‌‌های وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح یک فرد اهل سنت به مراحل 
نهایی گزینش و معرفی به مجلس برای رای 
اعتماد نزدیک شده است. هرچند که تا روز 
معرفی وزیران هیچ گزینه‌ای قطعی نیست، 
اما به نظر می‌رســد لایه‌هایی از حاکمیت 
در ایران پس از 45 ســال موضوع توجه به 
اقلیت‌‌های مذهبی را جدی‌تر از قبل دنبال 

می‌کند.

جمعیت نادیده گرفته شده
 اهل سنت در ایران

گرچه پرسش در خصوص دین و مذهب 
افراد، در اغلب فرم‌‌‌های رسمی دیده می‌شود، 
اما مرکز ملی آمار ایران بــه عنوان مرجع 
سرشماری جمعیت و آمار تفکیکی؛ هیچ 
گاه آماری از جمعیت مذاهب در کشور ارائه 
نداده است. به همین دلیل این موضوع به 
ظاهر ساده نیز در ایران در هاله‌ای از ابهام، 

گمانه و تخمین قرار دارد. 
مولوی عبدالحمید از رهبران جامعه اهل 
سنت در سیستان، معتقد است ۲۰ درصد 
جمعیت کشور را سنی‌ها تشکیل می‌دهند. 
او پیشــتر گفته بود: »طبق آمــاری که ما 

داریم، جمعیت اهل سنت 20 درصد از کل 
جمعیت ایران است. شهروندان اهل سنت 
بیشتر در حاشیه کشور و کنار مرزها زندگی 
می‌کنند. در شهرها و مناطق مرکزی کشور 
هم هستند؛ در شهرهایی مثل تهران آمار 

اهل سنت بیش از یک میلیون نفر است«.
با این حال مقامات در اظهارات رسمی و 
خبرگزاری‌ها، جمعیت اهل سنت را حدود 
۸ تا ۱۰ درصد اعلام می‌کنند، که باز هم پس 
از جمعیت شــیعه، پرجمعیت‌ترین گروه 
مذهبی در کشور به شــمار می‌آید. اغلب 
این جمعیت ساکنان مناطق مرزی چون 
بلوچستان، کردستان، آذربایجان غربی، 

گلستان، خراسان و بندرعباس هستند. 
هرچند از ابتدای حاکمیت جمهوری 
اسلامی بر ایران، شــعار وحدت بین اهل 
تشیع و تسنن فراوان سر داده شده اما یکی 
از لازمه‌های تحقق این وحدت که حضور 
نمایندگانی از ایــن جمعیت در حاکمیت 
باشــد، رخ نداده اســت. حتی در مناطق 
سنی‌نشین هم با وجود مطالبات و انتظارات 
بالا هیچ گاه اهل سنت بر بالاترین کرسی 
استان جلوس نکرده و این موضوع از منظر 
بسیاری نشانه‌ای از اجحاف به اهل تسنن 
در ایران و نادیده گرفتن حقوق آنها برداشت 
شده است. تبعیض که به زعم منتقدان زمینه 
توسعه‌نیافتگی استان‌‌هایی با جمعیت غالب 
ســنی را فراهم کرده و اغلب ساکنان آن را 
در فقر و تبعیض و آسیب‌‌های اجتماعی و 
امنیتی و بهداشــتی و آموزشی و .... دائمی 

قرار داده است.

قانون در خصوص حقوق اهل سنت
 چه می‌گوید؟

مطابق اصل ۱۰۷ قانون اساســی اهل 
تســنن در ایران؛ از حق رهبــری محروم 
هستند. آنها همچنین مطابق اصل ۱۱۵ 
و اصل ۱۵۷ قانون اساسی از حق تکیه زدن 
بر مسند ریاســت‌جمهوری و ریاست قوه 
قضاییه نیز محروم هستند. همچنین اصل 
۹۱ قانون اساسی حق عضویت در شورای 

نگهبان را از آنها سلب کرده است.
از مــاده ۴ قانــون »فعالیــت احزاب، 
جمعیت‌ها و انجمن‌های سیاسی و صنفی 
و انجمن‌های اسلامی یا اقلیت‌های دینی 
شــناخته شــده« هم این طور مستفاد 
می‌شود که اقلیت‌‌های مذهبی از داشتن 
حزب سیاسی و عضویت رسمی در احزاب 
محروم هســتند. در این ماده آمده است: 
»اقلیت‌های دینی تنها مجــاز به فعالیت 
جمعی درخصوص مسائل دینی، فرهنگی، 
اجتماعی و رفاهی ویژه اقلیتی که به آن تعلق 

دارند، هستند«. 
البته طبق این محدودیت‌ها؛ اهل تسنن 
در ایران، جز موارد یاد شــده، نباید از سایر 
سمت‌های سیاســی محروم باشند، اما در 
عمل حتی حوزه‌‌های غیره ممنوعه نیز در 
مناصب عالی‌رتبه به آنها نرســیده است؛ 
مواردی چــون؛ پســت وزارت، حضور در 
هیات رئیسه مجلس، انتخاب به عنوان عضو 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، انتخاب به 
عنوان عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
انتخاب به عنوان قاضی، انتخاب به عنوان 
شورای عالی قضایی، مدیریت عالی رسانه و 
صاحب امتیاز نشریه‌ای سراسری و ملی و ....

انتظارات از دولت پزشکیان
 برای رفع تبعیض 

زمانی کــه مردم به دلایــل مختلف از 
صندوق‌‌های رای در ایران ناامید شده بودند، 
پزشکیان سعی کرد شــعارهایی را مطرح 
کنند که در سال‌های اخیر قاطبه بدنه جامعه 
در رسانه‌‌های مجازی و رسمی مستقل آن را 
بارها مطرح کرده بودند. یکی از این مطالبات 
موضوع توجه به اقلیت‌‌های قومی و مذهبی 

در ایران بود. 
در همین راســتا اغلــب صاحبنظران 
معتقدند مهمترین انتظار از رئیس‌جمهور 
این است که اصول ۳،۱۲،۱۳،۱۵،۱۹ قانون 

اساسی که جملگی مرتبط با اجرای عدالت 
و مساوات و رعایت حقوق شهروندی برای 
تمام ایرانیان بدون توجه به زبان و مذهب و 

نژاد است، به درستی اجرا شود.
همچنین موضوع انتخاب اهل ســنت 
و اســتفاده از نخبگان سیاســی و فقهی و 
دانشــمندانی که خاســتگاه همــه آنها 
آب و خاک اســت، برای تکیه بر کرســی 
مسئولیت‌های دولتی جدی گرفته و اجرا 
شود. به عقیده صاحبنظران؛ مردم شهرهای 
اهل ســنت انتظار دارند که اســتانداران، 
فرمانداران، مدیرکل‌ها و ریاســت برخی 
از دســتگاه‌های اجرایی و پست‌های مهم 
دولتی از بین اهل ســنت انتخاب شوند نه 
اینکه مطابق سالیان گذشته، شیعیانی بعضا 

از قومیت‌‌های دیگر.
آنها می‌گویند وقتی اهل سنت موظف 
به گذراندن سربازی، پرداخت مالیات و در 
صورت جنگ؛ حضور در جبهه هســتند- 
همانطور که در دوران جنگ تحمیلی شمار 
زیادی شــهید داشــته‌اند- چرا در هنگام 
تصدی پســت‌‌های کلیدی کاملا نادیده 

گرفته می‌شوند؟
با نگاهی به آمار مشارکت در انتخابات 
می‌توان به راحتــی دریافت که نتیجه این 
سیاست‌ها، دلسردی هر چه بیشتر مردمان 
مناطق مرزی و اهل ســنت بوده است. به 
طوری که کردستان و سیستان و بلوچستان 
کمترین مشارکت را در انتخابات ریاست 
جمهوری اخیر داشتند. به همین دلیل از 
دولت فعلی انتظار مــی‌رود فکری به حال 

این دلسردی کرده و قدمی برای آشتی ملی 
بردارد و بر شعار خود برای انتخاب وزیر از اهل 
سنت پافشاری کند و دیوارهای بی‌اعتمادی 
بین حاکمیت و این جمعیت از هموطنان 

را فروریزد.

وزرای پیشنهادی اهل سنت
 چه کسانی هستند؟

اما وزرای پیشــنهادی شورای راهبری 
چه کســانی هســتند و با چه ســابقه‌ای 
برای پســت‌‌های مختلف وزارت انتخاب 
شــده‌اند. عبدالکریــم حســین‌زاده که 
بــرای تصــدی وزارت راه و شهرســازی 
پیشنهاد شده با ســابقه ۳ دوره نمایندگی 
مجلس از حوزه انتخابیه نقده و اشــنویه 

علاوه بر ســنی بودن، با ۴۵ ســال یکی از 
وزرای جــوان و زیــر ۵۰ ســال دولت نیز 
محسوب خواهد شــد. وی در طول مدت 
نمایندگی خود همواره عضو کمیســیون 
عمــران مجلس بوده و نایب رئیســی این 
کمیســیون را هم تجربه کرده اســت. او 
یک چهره اصلاح‌طلب اســت و در کمپین 
 تبلیغاتی مســعود پزشــکیان نیز حضور 

پررنگی داشت. 
سید عماد حســینی که برای تصدی 
وزارت نفت جزو گزینه‌هــای برتر معرفی 
شده به مسعود پزشــکیان است؛ ۵۲ سال 
دارد و در ادوار هفتم و هشتم مجلس نماینده 
حوزه انتخابیه قروه و دهگلان بود. در دولت 
یازدهم معاونت وزیر نفت در امور مهندسی 
را هم تجربه کرد. حســینی از چهره‌های 

معتدل اصولگرا محسوب می‌شود. 
 همچنین دریادار شهرام ایرانی هم که 
اکنون فرماندهی نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اســامی ایران را برعهده دارد، 
گزینه احتمالی 56 ساله وزارت دفاع است و 
فرماندهی برخی از مهمترین ماموریت‌های 
ناوگروه‌های ارتش از جمله مأموریت عبور 
از کانال سوئز در ســال ۱۳۹۱ و عملیات 
متعدد امداد و نجات دریایی را نیز برعهده 

داشته‌است. 
حال باید صبر کرد و دید این بار نیروهای 
پیدا و پنهان قدرت در ایران رخصت خواهند 
داد تا تابوی 45 ســاله جمهوری اسلامی 
شکسته شود و نخستین وزیر اهل تسنن به 

هیات دولت راه یابد؟

طحان نظیف:
لایحه »عفاف و حجاب«  دو ابهام دارد

سخنگوی شورای نگهبان 
دیروز در نشست خبری خود 
در پاســخ به نتیجه بررسی 
آخرین نسخه لایحه »عفاف و 
حجاب« گفت که این لایحه 
دارای »دو ابهــام اســت که 
نمایندگان باید در مورد آنها تصمیم‌گیری کنند.« هادی طحان 
نظیف همچنین تاکید کرد که »اختیار در این خصوص با مجلس 
اســت.« به گفته وی، لایحه »عفاف و حجاب« در مرحله قبل 
»ایرادات و ابهامات متعددی« داشت که مجلس »تمامی آنها را« 

برطرف نکرده است.
    

پلیس سرشماره پیامکی 
مربوط به کشف حجاب ندارد

در پی انتشار سر شماره 110197 در شبکه‌های اجتماعی، 
مبنی بر اختصاص این شماره از سوی پلیس برایِ گزارش‌های 
مربوط به کشف حجاب؛ مرکز اطلاع‌رسانیِ فراجا طی اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: پلیس سامانه پیامکی اختصاصی برای دریافت گزارش 
مربوط به کشف حجاب ندارد. در ادامه این اطلاعیه آمده است: در 
راستای تحقق بهینه‌ی رویکرد اجتماعی پلیس و لزوم تعامل، 
مشــارکت و نظارت آحاد مردم بر عملکرد پلیس و تحقق شعار 
»پلیس پاسخگو«  و »جامعه محور«، سرشماره پیامکی 110197 
برای این هدف راه‌اندازی شده است. این سرشماره پل ارتباطی 
بین مردم عزیز و شریف با خادمانشان در فراجا برای توسعه و ارتقاء 

خدمات پلیسی است.
    

شورای نگهبان:
تعطیلی روز شنبه، مغایر با شرع است

شــورای نگهبــان لایحه 
اصــاح مــاده )۸۷( قانــون 
مدیریت خدمات کشــوری را 
تایید نکرد. در بخشــی از نظر 
شورا آمده است:» اطلاق تحدید 
روز‌های کاری به یک‌شنبه تا 
پنج‌شنبه که مستلزم تعطیلی روز شنبه می‌باشد، خلاف موازین 
شرع شناخته شد«. پیش از این هیات عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نیز با تعطیل‌شدن روز شــنبه مخالفت کرده بود و آن را 

»مغایر سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری« دانسته بود.
    

جریمه  ۱۶۷ میلیارد تومانی 
برای خشک کردن عمدی درختان چنار

معاون خدمات شهری منطقه یک شــهرداری تهران گفت: 
شهرداری از ملک تجاری که باعث خشک کردن عمدی تعدادی 
درخت در خیابان ولیعصر شده، شکایت کرده است. به گزارش ایسنا، 
احسان صفایی افزود: خشک کردن درختان برای دادگاه محرز شد و 
۱۶۷ میلیارد تومان نیز جریمه برای مالک تعیین شد. تا بررسی‌های 

کارشناسی تکمیل نشود باید وضعیت موجود را حفظ کنیم.
    

طوفان سیستان
 ۱۳۶۲ نفر را راهی مراکز درمانی کرد

 مدیرکل دفتــر مدیریت 
بحران اســتانداری سیستان 
و بلوچســتان گفــت: در پی 
وقوع طوفــان گردوخاک در 
منطقــه سیســتان واقع در 
شمال سیستان و بلوچستان 
از هشت تا ۱۲ مردادماه، تعداد یک‌هزار و ۳۶۲ نفر به مراکز درمانی 
و بیمارســتان‌ها مراجعه کرده که از این تعداد ۱۱۱ نفر بستری 
شدند و از این تعداد یک‌هزار و ۲۵۱ نفر نیز پس از دریافت خدمات 
سرپایی مرخص شدند. به گزارش ایســنا، مجید محبی افزود: 
مشکل تنفسی، قلبی و چشمی از عمده مشکلات مردم در این 
مدت بوده که در این بین تنها ۶۱۶ بیمار به علت مشکلات تنفسی 

در این بازه زمانی به مراکز درمانی مراجعه کردند.
    

انتقاد مصطفی معین 
از بی‌توجهی به خودکشی پزشکان

پزشک و وزیر علوم در دولت اصلاحات گفت: از نظر من عملکرد 
وزرای بهداشــت و درمان و آموزش پزشکی حداقل در یک دهه 
اخیر باید به دقت بررسی و در پیشگاه ملت و وجدان عمومی به 
استیضاح کشیده شود که پاســخگوی غفلت طولانی و زیان‌بار 
خود در پایان ندادن به بهره‌کشی و عدم لغو مقررات استثماری 
طرح خارج از مرکز باشند. مقررات ظالمانه‌ای که مهاجرت نیروها 
و اتلاف ســرمایه‌های بی‌بدیل تخصصی و خودکشی کادرهای 
جوان پرستاری و دستیاران پزشکی را در پی داشته است. مصطفی 
معین در گفتگو با خبرآنلاین اضافه کرد: کار و کشیک شبانه‌روزی 
و فرساینده جسم و روان دســتیاران در بخش‌های بیمارستانی 
و اورژانس‌ها مــورد بی‌توجهی قرار می‌گیرد. »فلســفه اخلاق 
حرفه‌ای چیست؟ عدالت و انصاف مسئولان کجاست؟« اگر همین 
اتفاق برای فرزندان یا بستگانشان رخ می‌داد چه واکنشی نشان 

می‌دادند! همینگونه رفتار می‌کردند؟
    

توضیحات دادسرای جنایی تهران 
درباره آزادی بهلول، قاتل شیما

پرونده قتــل دختری به 
نام شیما توســط یک راننده 
تاکســی معروف به بهلول در 
ســال ۹۸ از پرونده‌هایی بود 
که منجر به جریحه‌دارشدن 
افکار عمومی شــد.  با آزادی 
این محکوم‌ پس از رضایت اولیای دم و گذراندن دوران حبس از 
لحاظ جنبه عمومی جرم، اخیرا با محوریت ناپدری شیما جریانی 
علیه این آزادی این قاتل در فضای مجازی شکل گرفته است، که 
توضیحات دیروز سرپرست دادسرای جنایی تهران موید آن است 
که قاتل شیما به زندان بر نمی‌گردد! دیروز سرپرست دادسرای 
جنایی تهران در این باره گفــت: بهلول به قصاص نفس محکوم 
می‌‎شــود. اما پس از مدتی پدر و مادر واقعی شیما که اولیای دم 
هستند شناسایی شده و آن‌ها با مراجعه به دادسرا رضایت خود 
را در مورد قتل دخترشان اعلام کردند. براساس قانون، اولیای دم 
تنها پدر و مادر واقعی افراد هستند. به گزارش مهر، قاضی محمد 
شــهریاری افزود: ناپدری و نامادری مقتول هیچ حقی در مورد 
درخواســت قصاص و دیه ندارند. حتی در صورتی که پدر و مادر 
واقعی شیما نیز شناسایی نمی‌شدند ناپدری و نامادری حق قانونی 

در مورد قصاص متهم نداشتند.

رایزنی‌‌ها برای حضور حداقل یک وزیر اهل سنت در کابینه پزشکیان ادامه دارد؛از گوشه و کنار

تابوی 45 ساله شکسته می‌شود؟

سعیده علیپور

اوایل سال گذشته پدرام پاک‌آیین، سخنگوی وزارت بهداشت، اعلام کرد که سقط جنین جرم‌انگاری شده است. 
چندی بعد هم مشخص شد که اگر آزمایش بارداری فردی مثبت باشد، نام او در سامانه ثبت و تا وضع حمل رصد ‌شود. 
در این صورت اگر سقط جنین، چه به صورت عمدی یا چه به صورت غیرعمدی اتفاق بیافتد وزارت بهداشت پیگیری 

می‌کند.
به گزارش اکوایران، ممنوعیت سقط جنین در کشور با این هدف اعمال شد که آمار سقط جنین در کشور کاهش و به 
تبع آن جمعیت افزایش یابد. تیرماه سال ۱۴۰۱، صالح قاسمی، دبیر شورای راهبردی جمعیت استان تهران درباره آمار 

سقط جنین کشور گفته بود که سالانه ۳۷۰ هزار سقط در کشور داریم که اغلب آن‌ها غیرقانونی است.
صابر جابری، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت نیز به تازگی در یک برنامه تلوزیونی گفت که روزانه ۱۰۰۰ 
سقط جنین در کشور انجام می‌شود. به عبارتی سالانه حدود ۳۶۰ هزار سقط جنین در کشور صورت می‌گیرد. اگر مبنا را 
همین آمار‌های مقامات رسمی قرار دهیم، می‌توان گفت که ممنوعیت و جرم‌انگاری به کاهش آمار کمکی نکرده است.

مصائب سقط جنین غیرقانونی
همانطور که پیش از این به آن اشاره شد، سقط غیرقانونی جرم‌انگاری شده و حالا زنان باردار به دلایل مختلف به صورت 
غیرقانونی اقدام به سقط جنین می‌کنند که این می‌تواند خطراتی برای آن‌ها داشته باشد. اما این پرسش هم مطرح است 

که فرآیند سقط غیرقانونی جنین در کشور چگونه است؟
با گشتی در فضای مجازی می‌توان افرادی را پیدا کرد که کار سقط جنین به صورت غیرقانونی انجام می‌دهند؛ البته 
پزشــک بودن یا نبودن آن‌ها جای ابهام دارد. این افراد برای سقط جنین‌های کم سن قرص‌های سقط تجویز و برای 

جنین‌های بزرگتر عمل سقط و حتی زایمان زودرس در خانه را پیشنهاد می‌کنند.
برخی از کسانی که به صورت غیرقانونی فعالیت دارند، می‌گویند که هزینه سقط باتوجه به سن جنین و محل زندگی 
زنان متفاوت اســت. یک اکانت تلگرامی که به عنوان دکتر زنان فعالیت می‌کند، می‌گوید که برای سقط جنین‌های 
بالای پنج ماه ۳۰ میلیون تومان دریافت می‌کند و در هنگام زمان سقط مامای دارای مدرک نظام پزشکی به خانه زنان 
باردار می‌فرستد تا فرآیند سقط انجام شود. برخی هم با قیمت‌های کمتر کار را انجام می‌دهند؛ از ۱۰ میلیون گرفته تا 

۲۰ میلیون.
یک متخصص زنان و زایمان می‌گوید کار غیرقانونی هیچ محدودیتی ندارد؛ ممکن اســت افراد در یک زیرزمین 
غیربهداشتی عمل سقط را انجام دهند یا به خانه زنان باردار مراجعه کنند. البته در این میان دلالانی هستند که قرص‌های 
سقط جنین را به زنان می‌فروشند. مشکل اصلی سقط‌های غیرقانونی، غیراصولی بودن آن است. در واقع هیچ پروتکل 

درمانی یا استریل شدن محیطی و تجهیزاتی رعایت نمی‌شود.
او می‌گوید بار‌ها دیده‌ام که همین سقط‌های غیرقانونی به صورت اصولی انجام نشده‌اند و حتی جنین به صورت کامل 
از بدن مادر خارج نشده و بقایای بارداری مشاهده می‌شود. در این شرایط بیمار با خون‌ریزی شدید به بیمارستان مراجعه 
می‌کند. خارج از بحث مشکلات روانی و عفونتی که برای مادر پیش می‌آید، احتمال مرگ و عوارض جبران ناپذیر، مانند 

هیسترکتومی )برداشتن رحم با جراحی( وجود دارد.
این متخصص زنان می‌گوید افرادی که عمل سقط را انجام می‌دهند، به دلیل غیرقانونی بودن آن هیچ تعهدی به بیمار 
ندارند و حتی گاهی هنگام تشدید خون‌ریزی بیمار را در همان محیط رها می‌کنند. باید به این نکته توجه کرد که زنان در 
برخی اوقات نیاز به تزریق خون دارند و تزریق خون و فراورده‌های خونی هم تنها در بیمارستان‌ها و با اصول علمی صورت 
می‌گیرد و در برخی شرایط هم کاهش شدید فشار خون و کم خونی شدید ناشی از سقط به اختلال عملکرد مغزی، قلبی 

و گاهی ایست قلبی منجر می‌شود.
او تاکید می‌کند که افرادی که این عمل‌ها را انجام می‌دهند متخصص نیستند؛ یا ماما‌هایی هستند که پیش‌تر در 
بیمارستان‌ها کار می‌کردند یا بهیار یا حتی کمک‌بهیار بیمارستان‌های قدیمی‌اند. هر دو گروه هم به صورت تجربی و 
محدود با مشاهده این عمل‌ها را یادگرفتند و توانایی کنترل عوارض این فرآیند خطرناک را ندارند. اگر سازوکار قانونی در 

کشور وجود داشته 
باشد، این اتفاقات 
رخ نمی‌دهــد و 
افراد بــاردار تن به 
این اتفاقــات تلخ 
نمی‌دهند و با نظارت 
پزشکان متخصص 
زنان و زایمان قطعا 
عــوارض بســیار 

کاهش می‌یابد.

رواج سقط‌های غیرقانونی، زیرزمینی و عاری از پروتکل‌های درمانی

ممنوعیت و جرم‌انگاری سقط جنین 
به کاهش آمار کمکی نکرده است

گزارش

 قوه قضائیه  / سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1753719
برابر رای شماره 140260302026022165 مورخ 1402/12/24 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات خانم بتول منصوری حبیب آبادی به شناسنامه شماره 82 کدملی 6609851484 صادره فرزند محمد حسین در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 247,10  متر مربع پلاک شماره 22 فرعی از 15177 اصلی واقع در اصفهان بخش5  
اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مورد درخواست 
به موجب سند 12095 مورخ 98/4/1 دفتر 233 اصفهان به متقاضی انتقال قطعی گردیده و در دفتر الکترونیک شماره 
139620302026011487  سابقه صدور سند مشاعی دارد(  و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ 
وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا  احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14

 سیداسداله موسوی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

  قوه قضائیه  / سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1753723
برابر رای شماره 140360302026003484 مورخ 1403/03/10 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  تصرفات خانم زهره ابراهیم زاده 
به شناسنامه شماره 4271 کدملی 1287158633 صادره فرزند اصغر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 150.20 متر مربع پلاک شماره 92 فرعی از 14874 اصلی واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و 
املاک شمال اصفهان طبق مالکیت متقاضی موضوع سند دفتر الکترونیکی 140120302026031179 و 
سند 1011275 - 1401,11,30 دفتر 108 اصفهان تأئید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تنظیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14

 سیداسداله موسوی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سنقر
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360316009001322هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنقرتصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علیمراد فرهنگیان به شناسنامه شماره 216 کدملی 3358378535 صادره 
سنقر فرزند: محمدعلی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت49/62 مترمربع درقسمتی 
از پلاک 2221 اصلی واقع دربخش ده حوزه ثبت ملک سنقر محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ، رسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1403/05/14
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/05/29

پیام حق شناس رئیس ثبت اسناد و املاک سنقر کرمانشاه
 2/34/م الف

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 
 آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر  
در ثبت شرق اصفهان 
شناسه آگهی: 1753756

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا 
سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا 
اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1- رای شماره 140360302027002167 مورخ 1403/02/11 محترم صفدریان گرویه فرزند 
فرامرز بشماره شناسنامه 47 صادره از شهرضا بشماره ملی 1199771759 در سه دانگ یکباب 
خانه مسکونی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 10393 واقع در ثبت اصفهان به 

مساحت 200/48 متر مربع خریداری طی سند رسمی .
2- رای شماره 140360302027003168 مورخ 1403/02/11 خداداد سلیمانی پور فرزند نبی 
اله بشماره شناسنامه 87 صادره از شهرضا بشماره ملی1199746381 در سه دانگ یکباب خانه 
مسکونی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 10393 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 

به مساحت 48/200 متر مربع خریداری طی سند رسمی .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30 
مهدی صادقی وصفیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360324002000482 مورخ 1403/02/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای نوشاد عباسی فرزند جمشید به شماره شناسنامه 44 
و شماره ملی 3521354709 صادره از دشتستان در دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه نخلستان به انضمام دو حلقه چاه آب واقع در 
آن به مساحت 68218/64 متر مربع در قسمتی از پلاک 7385 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای 

طلحه خریداری شده از آقای جمشید عباسی به ایشان واگذار گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( 

نیست. م الف 366  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14
حمیدرضا باقرپور رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به اینکه هیئت اختلاف مستقر در ثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی و مالکانه آقای  خسرو محمدی را نسبت به شش دانگ عرصه و اعیان 
یک باب خانه به مساحت314/06 متر مربع قسمتی از پلاک917 واقع در  امام زاده گناوه بخش 6 بوشهر که جهت آن پلاک917/10786 منظور 
گردیده برابر رای شماره140360324001001069مورخ 1403/3/14 تایید نموده و آگهی موضوع ماده3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت  نیز منتشر گردیده لذا آگهی تحدید حدود اختصاصی آن به استناد مادتین 14 و 15 
قانون ثبت و تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای خسرو محمدی 
منتشر  وبه اطلاع متصرف نامبرده و  و مجاورین و صاحبان حقوق  ارتفاقی میرساند که عملیات تحدیدی در صبح مورخ1403/6/5 در محل  شروع 
به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله از متصرف نامبرده و مجاورین دعوت می شود  در وقت تعیین شده فوق در محل وقوع ملک  حضور یابند واخواهی 
نسبت به حدود ار تفاعی برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت جلسه تحدید حدود به مدت 30 روز پذیرفته می شود  معترضین نسبت به 
حدود وحقوق ارتفاقی مکلفن مطابق  تبصره ماده ی 86 آیین نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده  قانون تعیین تکلیف پرونده  معترضین ثبتی مصوب 
73/03/25 ظرف مدت یکماه از تاریخ  تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت دادخواست  به مراجع قضائی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق گواهی  به 

جریان دعوی  را به جهت ضبط  در پرونده از  دادگاه مربوط به اخذ و به ثبت تسلیم نمایند و الا حق آنان ساقط می شود. 
تاریخ انتشار 1403/5/14 م الف 409

 محمد چهابدار  رئیس ثبت  اسناد واملاک شهرستان گناوه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360324002000483 مورخ 1403/02/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای غضنفر عباسی فرزند جمشید به شماره شناسنامه 4 و 
شماره ملی 35211060268 صادره از دشتستان در دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه نخلستان به انضمام دو حلقه چاه آب واقع در 
آن به مساحت 68218/64 متر مربع در قسمتی از پلاک 7385 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای 

طلحه خریداری شده از آقای جمشید عباسی به ایشان واگذار گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( 

نیست. م الف 364  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14
حمیدرضا باقرپور رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به اینکه هیئت اختلاف مستقر در ثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی و مالکانه آقای  رحیم ملک حیاتی را نسبت به شش دانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت7739 متر مربع قسمتی از پلاک917 واقع در  امام زاده گناوه بخش 6 بوشهر که جهت آن پلاک917/10787 
منظور گردیده برابر رای شماره140360324001000020مورخ 1403/1/06 تایید نموده و آگهی موضوع ماده3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت  نیز منتشر گردیده لذا آگهی تحدید حدود اختصاصی آن به استناد مادتین 14 و 15 
قانون ثبت و تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای رحیم ملک حیاتی 
منتشر  وبه اطلاع متصرف نامبرده و  و مجاورین و صاحبان حقوق  ارتفاقی میرساند که عملیات تحدیدی در صبح مورخ1403/6/5 در محل  شروع 
به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله از متصرف نامبرده و مجاورین دعوت می شود  در وقت تعیین شده فوق در محل وقوع ملک  حضور یابند واخواهی 
نسبت به حدود ار تفاعی برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت جلسه تحدید حدود به مدت 30 روز پذیرفته می شود  معترضین نسبت به 
حدود وحقوق ارتفاقی مکلفن مطابق  تبصره ماده ی 86 آیین نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده  قانون تعیین تکلیف پرونده  معترضین ثبتی مصوب 
73/03/25 ظرف مدت یکماه از تاریخ  تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت دادخواست  به مراجع قضائی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق گواهی  به 

جریان دعوی  را به جهت ضبط  در پرونده از  دادگاه مربوط به اخذ و به ثبت تسلیم نمایند و الا حق آنان ساقط می شود. 
تاریخ انتشار 1403/5/14 م الف 411

 محمد چهابدار-  رئیس ثبت  اسناد واملاک شهرستان گناوه

 قوه قضائیه  / سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1753719
برابر رای شماره 140260302026022165 مورخ 1402/12/24 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات خانم بتول منصوری حبیب آبادی به شناسنامه شماره 82 کدملی 6609851484 صادره فرزند محمد حسین در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 247,10  متر مربع پلاک شماره 22 فرعی از 15177 اصلی واقع در اصفهان بخش5  
اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مورد درخواست 
به موجب سند 12095 مورخ 98/4/1 دفتر 233 اصفهان به متقاضی انتقال قطعی گردیده و در دفتر الکترونیک شماره 
139620302026011487  سابقه صدور سند مشاعی دارد(  و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ 
وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا  احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14

 سیداسداله موسوی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

  قوه قضائیه  / سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1753723
برابر رای شماره 140360302026003484 مورخ 1403/03/10 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  تصرفات خانم زهره ابراهیم زاده 
به شناسنامه شماره 4271 کدملی 1287158633 صادره فرزند اصغر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 150.20 متر مربع پلاک شماره 92 فرعی از 14874 اصلی واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و 
املاک شمال اصفهان طبق مالکیت متقاضی موضوع سند دفتر الکترونیکی 140120302026031179 و 
سند 1011275 - 1401,11,30 دفتر 108 اصفهان تأئید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تنظیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14

 سیداسداله موسوی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سنقر
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360316009001322هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنقرتصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علیمراد فرهنگیان به شناسنامه شماره 216 کدملی 3358378535 صادره 
سنقر فرزند: محمدعلی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت49/62 مترمربع درقسمتی 
از پلاک 2221 اصلی واقع دربخش ده حوزه ثبت ملک سنقر محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ، رسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1403/05/14
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/05/29

پیام حق شناس رئیس ثبت اسناد و املاک سنقر کرمانشاه
 2/34/م الف

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 
 آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر  
در ثبت شرق اصفهان 
شناسه آگهی: 1753756

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا 
سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا 
اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1- رای شماره 140360302027002167 مورخ 1403/02/11 محترم صفدریان گرویه فرزند 
فرامرز بشماره شناسنامه 47 صادره از شهرضا بشماره ملی 1199771759 در سه دانگ یکباب 
خانه مسکونی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 10393 واقع در ثبت اصفهان به 

مساحت 200/48 متر مربع خریداری طی سند رسمی .
2- رای شماره 140360302027003168 مورخ 1403/02/11 خداداد سلیمانی پور فرزند نبی 
اله بشماره شناسنامه 87 صادره از شهرضا بشماره ملی1199746381 در سه دانگ یکباب خانه 
مسکونی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 10393 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 

به مساحت 48/200 متر مربع خریداری طی سند رسمی .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30 
مهدی صادقی وصفیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360324002000482 مورخ 1403/02/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای نوشاد عباسی فرزند جمشید به شماره شناسنامه 44 
و شماره ملی 3521354709 صادره از دشتستان در دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه نخلستان به انضمام دو حلقه چاه آب واقع در 
آن به مساحت 68218/64 متر مربع در قسمتی از پلاک 7385 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای 

طلحه خریداری شده از آقای جمشید عباسی به ایشان واگذار گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( 

نیست. م الف 366  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14
حمیدرضا باقرپور رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به اینکه هیئت اختلاف مستقر در ثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی و مالکانه آقای  خسرو محمدی را نسبت به شش دانگ عرصه و اعیان 
یک باب خانه به مساحت314/06 متر مربع قسمتی از پلاک917 واقع در  امام زاده گناوه بخش 6 بوشهر که جهت آن پلاک917/10786 منظور 
گردیده برابر رای شماره140360324001001069مورخ 1403/3/14 تایید نموده و آگهی موضوع ماده3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت  نیز منتشر گردیده لذا آگهی تحدید حدود اختصاصی آن به استناد مادتین 14 و 15 
قانون ثبت و تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای خسرو محمدی 
منتشر  وبه اطلاع متصرف نامبرده و  و مجاورین و صاحبان حقوق  ارتفاقی میرساند که عملیات تحدیدی در صبح مورخ1403/6/5 در محل  شروع 
به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله از متصرف نامبرده و مجاورین دعوت می شود  در وقت تعیین شده فوق در محل وقوع ملک  حضور یابند واخواهی 
نسبت به حدود ار تفاعی برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت جلسه تحدید حدود به مدت 30 روز پذیرفته می شود  معترضین نسبت به 
حدود وحقوق ارتفاقی مکلفن مطابق  تبصره ماده ی 86 آیین نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده  قانون تعیین تکلیف پرونده  معترضین ثبتی مصوب 
73/03/25 ظرف مدت یکماه از تاریخ  تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت دادخواست  به مراجع قضائی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق گواهی  به 

جریان دعوی  را به جهت ضبط  در پرونده از  دادگاه مربوط به اخذ و به ثبت تسلیم نمایند و الا حق آنان ساقط می شود. 
تاریخ انتشار 1403/5/14 م الف 409

 محمد چهابدار  رئیس ثبت  اسناد واملاک شهرستان گناوه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360324002000483 مورخ 1403/02/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای غضنفر عباسی فرزند جمشید به شماره شناسنامه 4 و 
شماره ملی 35211060268 صادره از دشتستان در دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه نخلستان به انضمام دو حلقه چاه آب واقع در 
آن به مساحت 68218/64 متر مربع در قسمتی از پلاک 7385 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای 

طلحه خریداری شده از آقای جمشید عباسی به ایشان واگذار گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( 

نیست. م الف 364  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14
حمیدرضا باقرپور رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به اینکه هیئت اختلاف مستقر در ثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی و مالکانه آقای  رحیم ملک حیاتی را نسبت به شش دانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت7739 متر مربع قسمتی از پلاک917 واقع در  امام زاده گناوه بخش 6 بوشهر که جهت آن پلاک917/10787 
منظور گردیده برابر رای شماره140360324001000020مورخ 1403/1/06 تایید نموده و آگهی موضوع ماده3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت  نیز منتشر گردیده لذا آگهی تحدید حدود اختصاصی آن به استناد مادتین 14 و 15 
قانون ثبت و تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای رحیم ملک حیاتی 
منتشر  وبه اطلاع متصرف نامبرده و  و مجاورین و صاحبان حقوق  ارتفاقی میرساند که عملیات تحدیدی در صبح مورخ1403/6/5 در محل  شروع 
به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله از متصرف نامبرده و مجاورین دعوت می شود  در وقت تعیین شده فوق در محل وقوع ملک  حضور یابند واخواهی 
نسبت به حدود ار تفاعی برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت جلسه تحدید حدود به مدت 30 روز پذیرفته می شود  معترضین نسبت به 
حدود وحقوق ارتفاقی مکلفن مطابق  تبصره ماده ی 86 آیین نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده  قانون تعیین تکلیف پرونده  معترضین ثبتی مصوب 
73/03/25 ظرف مدت یکماه از تاریخ  تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت دادخواست  به مراجع قضائی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق گواهی  به 

جریان دعوی  را به جهت ضبط  در پرونده از  دادگاه مربوط به اخذ و به ثبت تسلیم نمایند و الا حق آنان ساقط می شود. 
تاریخ انتشار 1403/5/14 م الف 411

 محمد چهابدار-  رئیس ثبت  اسناد واملاک شهرستان گناوه

مطابق اصل ۱۰۷ قانون اساسی 
اهل تسنن در ایران؛ از حق 

رهبری محروم هستند. آنها 
همچنین مطابق اصل ۱۱۵ 
و اصل ۱۵۷ قانون اساسی 
از حق تکیه زدن بر مسند 

ریاست‌جمهوری و ریاست 
قوه قضاییه نیز محروم 

هستند. همچنین اصل ۹۱ 
قانون اساسی حق عضویت در 
شورای نگهبان را از آنها سلب 

کرده است

 گرچه پرسش در خصوص 
دین و مذهب افراد، در اغلب 

فرم‌‌‌های رسمی دیده می‌شود، 
اما مرکز ملی آمار ایران به 
عنوان مرجع سرشماری 

جمعیت و آمار تفکیکی؛ هیچ 
گاه آماری از جمعیت مذاهب 
در کشور ارائه نداده است. به 

همین دلیل این موضوع به 
ظاهر ساده نیز در ایران در 

هاله‌ای از ابهام، گمانه و تخمین 
قرار دارد


